
  

DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA

SÁBADO A SEGUNDA-FEIRA
02 A 04 DE SETEMBRO DE 2023

ANO XXXVI | N º 8.613 27
CONTRATOS 

CASA CIVIL - CC 

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato: 08/2023
Processo Nº 142684/2023
Contratante: Casa Civil
CNPJ:13.927.801/0027-88
Contratada: IMPERCLEANER LIMPEZA E PROTEÇÃO DE ESTOFADOS
CNPJ: 320.078.101/0001-71
Objeto: Contratação de empresa especializada em lavagem a seco e molhado de carpetes,cadeiras de 
escritório, estofados e cortinas  com finalidade de atender a casa civil.    
Subação: 250100 - Manutenção dos Serviços Técnicos e Administrativos
Despesa: 33.90.39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica
Fonte Tesouro
Valor: R$ 16.592,60 (Dezesseis mil quinhentos e noventa e dois reais e sessenta centavos) Amparo 
Legal: Lei 14.133/21 Art. 75 incisos II.
Data de Assinatura do Contrato: 01/09/2023

Salvador, 01 de setembro de 2023.

VALENTIM BOULHOSA BAQUEIRO
Coordenador Administrativo -Casa Civil

 AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL - AFM 

AFM: 2023005088
Processo: 193937/2022
NE: 000223
Contratante: Casa Civil
CNPJ: 13.927.801/0027-88
Contratada: CRISTINA FELISMINO DOS SANTOS
CNPJ: 30.510.368/0001-60
Objeto: Material de Escritório e Expediente  
Dotação Orçamentária: 250100 33.90.30 - Material de Consumo
Fonte: Tesouro
Valor: R$ 106,00 (Cento e seis reais)

Salvador, 01 de setembro de 2023

VALENTIM BOULHOSA BAQUEIRO
Coordenador Administrativo -Casa Civil

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO - PGMS 

RESUMO DE AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL

AFM: 2023009782

Processo nº 134862/2022

Contratada: MASTER MEDIC COMERCIO ATACADISTA  DE MATERIAIS 

CNPJ: 07.381.075/0001-09

Objeto: Artigos de papel para higiene

Valor Total: R$ 17.514,00 (Dezessete mil e quinhentos e quatorze reais)

Amparo Legal: Lei nº 8.666/93 e Lei Municipal nº 4.484/92

Dotação Orçamentária: Projeto/Atividade- 250114 - Elemento de Despesa- 33.90.30 Fonte -Tesouro

Data: 30/08/2023

Salvador, 01 de setembro de 2023

EDUARDO DE CARVALHO VAZ PORTO

Procurador-Geral do Município

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA - SEFAZ 

RESUMO DO CONTRATO Nº 023/2023

Objeto: Contratação de empresa especializada para elaboração de avaliação atuarial junto ao Fundo 

de Compensação de Variações Salariais - FCVS, conforme procedimentos descritos no Manual de 

Normas e Procedimentos do FCVS - MNPO/FCVS atualizado.     

Processo Nº: 63.346/2022;

Unidade Orçamentária: 800003 - EGM/SEFAZ;

Subação: 230000 - Encargos Diversos da PMS;

Classificação da Despesa: 33.90.39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica;

Fonte: 1.5.00.1 - Tesouro;

Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA;

CNPJ: 13.927.801/0004-91;

Contratada: CREDHIP CONSULTORIA LTDA;

CNPJ: 03.756.124 /0001-90;

Valor Global: R$ 133.010,00 (cento e trinta e três mil e dez reais);

Amparo Legal: Lei Federal nº 8.666/93, Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Municipal nº 6.148/2002, 

Decreto Federal nº 10.024/2019 e Decreto Municipal nº 32.562/2020

Data da Assinatura: 22/08/2023;

Vigência: Até 31 dezembro de 2026;

Ficam designados os servidores que atuarão como Fiscais neste Contrato:

Ruy Marcos Macedo Ramos, Mat. 3060520;

Rene Marco Santo Prack, Mat. 3152955.

Salvador, 31 de agosto de 2023.

Assinam:

GIOVANNA GUIOTTI TESTA VICTER
Secretária da Fazenda

GILSON LUIZ GONZAGA
Credhip Consultoria Ltda

ISA CRISTINA COSTA GONZAGA
Credhip Consultoria Ltda

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO - SEMGE 

RESUMO DO TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 476/2023

PROCESSO nº 106329/2023.
CONTRATO nº 046/2020.
OBJETO: Com vistas à descentralização do pagamento.
AMPARO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e Lei Municipal nº 4.484/92. 
CONTRATADA: CLARO S.A
DATA DE ASSINATURA: 28 de agosto de 2023.

ÓRGÃO SUBAÇÃO ELEMENTO DE 
DESPESA

FONTE VALOR MENSAL 
ESTIMADO

ARSAL 250228 33.90.40 1.500.1 250,00

CASA CIVIL 250207 33.90.40 1.500.1 300,00

CGM 250138 33.90.39 1.500.1 250,00

CODESAL 250134 33.90.39 1.500.1 350,00

COGEL 250137 33.90.39 1.500.1 500,00

DESAL 250104 33.90.39 1.500.1 400,00

FCM 104400 33.90.39 1.500.1 400,00

FGM 250133 33.90.39 1.500.1 400,00

FMLF 250124 33.90.39 1.500.1 400,00

GCM 250115 33.90.39 1.500.1 350,00

LIMPURB 250110 33.90.39 1.500.1 400,00

PGMS 250204 33.90.40 1.500.1 400,00

SALTUR 250121 33.90.39 1.500.1 400,00

SECIS 250105 33.90.39 1.500.1 400,00

SECULT 250131 33.90.39 1.500.1 400,00

SEDUR 250132 33.90.39 1.500.1 700,00

SEFAZ 250108 33.90.39 1.753.1 2.000,00

SEGOV 250127 33.90.39 1.500.1 3.000,00

SEINFRA 250125 33.90.39 1.500.1 400,00

SEMAN 250227 33.90.40 1.500.1 400,00

SEMDEC+SIMM 250203 33.90.40 1.500.1 1.200,00

SEMGE 250225 33.90.40 1.500.1 2.000,00

SEMGE/FUNFIN 234900 33.90.40 1.802.3 450,00

SEMOB 250122 33.90.39 1.500.1 400,00

SEMOP 250128 33.90.39 1.500.1 700,00

SEMPRE 250119 33.90.39 1.500.1 1.900,00

SEMUR 250107 33.90.39 1.500.1 700,00

SMED 250208 33.90.40 2.541.3 6.000,00

SMS 115000 33.90.39 1.600.3 12.000,00

SPMJ 229600 33.90.39 1.500.1 700,00

SUCOP 250130 33.90.39 1.500.1 700,00

TRANSALVADOR 250123 33.90.39 1.753.4 2.000,00

Salvador, 01 de setembro de 2023.

RODRIGO SANTOS ALVES
Secretário Municipal de Gestão

RESUMO DO TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 481/2023

PROCESSO: 6195/2018

CONTRATO nº 050/2020

OBJETO: Com vistas à descentralização do pagamento

LEI FEDERAL N° 8.666/93

LEI MUNICIPAL N° 4.484/92

PREGÃO ELETRÔNICO-nº 149/2020, 16 de julho de 2020

CONTRATADA:  TICKET SOLUÇÕES HDFGT SA.

DATA DE ASSINATURA:  28 de agosto de 2023


